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9. Wyścig Górski Magura Małastowska

Po raz dziewiąty, na liczącej 3610 m trasie z Małastowa na Magurę Małastowską
wyruszą zawodnicy rywalizujący w Górskich Samochodowych Mistrzostwach Polski.
Tegoroczne starcie odbędzie się w ramach 5 i 6 Rundy.

Zawodnicy, którzy startowali w poprzednich edycjach tej imprezy, zawsze doceniali gościnną
atmosferę stwarzaną przez organizatorów z Automobilklubu Bieckiego, szybką ale
wymagającą trasę, poprawiający się z roku na rok poziom zabezpieczenia zawodów.

Pierwotnie trasa wyścigu liczyła 3150 metrów, po położeniu nowego asfaltu możliwe okazało
się przesunięcie startu o 460 metrów; zawodnicy i kibice zyskali 460 metrów i widowiskowy,
ciasny lewy zakręt. Obecnie trasa liczy 3610 metrów, jej rekordzistą jest Szymon Łukaszczyk,
który w 2019 pokonał ją z czasem 1 min, 41 s, 0681 s.

Wyścig na Magurę Małastowską ma też innego rekordzistę: aż sześć razy wygrywał tu
Waldemar Kluza, trzykrotnie na najwyższym stopniu podium stawał Andrzej Szepieniec a
dwukrotnie Szymon Łukaszczyk i zeszłoroczny triumfator Michał Ratajczyk.

O promocyjnej roli tego wyścigu przekonane są władze Starostwa Gorlickiego, Gminy
Sękowa i Miasta Gorlice, promujące się hasłem „Miasto Światła”, w tym roku obchodzące rok
Ignacego Łukasiewicza, twórcy polskiego i światowego przemysłu naftowego. To właśnie w
gorlickim Ratuszu wynalazca prowadził swoją aptekę, tu zapłonęła pierwsza na świecie
uliczna lampa naftowa, używająca jako paliwa oleju skalnego – jak nazywano w XIX w. ropę



naftową. Gmina Sękowa słynie z unikatowych obiektów historycznych: m.in. drewnianych
kościółków wpisanych na listę UNESCO czy cmentarzy wojskowych z czasów I Wojny
Światowej. Nie brakuje tu także atrakcji turystycznych. Wyścig samochodowy jest
dopełnieniem walorów tej części Małopolski.

Zawody rozpoczną się w piątek 17, czerwca od Odbioru Administracyjnego i dostępnego
dla kibiców technicznego Badania Kontrolnego. Wszystko odbędzie się na gorlickim Rynku,
w godzinach 10:00 – 18:30.

Wieczorem, zawodnicy przeniosą się do Małastowa, gdzie w Gospodzie Magurskiej, o godz.
19:45 odbędzie się ceremonia otwarcia zawodów, a zaraz po niej odprawa z zawodnikami.

Sobota, 18 czerwca, 5 Runda GSMP

9:00 – 1 Podjazd treningowy

(20’ po zakończeniu 1 Podjazdy treningowego, 2 Podjazd treningowy)

13:00 – 1 Podjazd wyścigowy

(30’ po zakończeniu 1 Podjazdy treningowego, 2 Podjazd treningowy)

Niedziela 19 czerwca, 6 Runda GSMP

9:00 –  1 Podjazd treningowy

(30’ po zakończeniu 1 Podjazdy treningowego, 2 Podjazd treningowy)



13:00 – 1 Podjazd wyścigowy

(30’ po zakończeniu 1 Podjazdu wyścigowego, 2 Podjazd wyścigowy 45’ po zakończeniu 2
Podjazdu wyścigowego)

Ceremonia wręczenia nagród za 5 i 6 Rundę GSMP Gospoda Magurska Małastów
135.
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